_____________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.405/2021

Nomeia membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente - CMMA.

ELENISE ALVES CABRAL PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, em exercício, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 432/2006 e suas alterações

DECRETA

Art. 1º São nomeados membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente e respectivos suplentes, conforme a descrição a seguir:

- Representantes da Secretaria do Meio Ambiente, Turismo e Cultura
Titular: Bruna Stedile Ribeiro Pacheco
Suplente: Daniela Vieira de Mesquita

- Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Carine de Camargo Viera
Suplente:  Carlos Henrique Bombassaro Junior

- Representantes da Secretaria de Obras e planejamento
Titular: Marcos Furtado
Suplente: Giovani Guagnini Rossi

- Representantes do Sindicato de Trabalhadores Rurais de Vacaria e Muitos Capões
Titular: Sérgio Poletto
Suplente: Carine Campos da Costa

- Representantes do Sindicato Rural de Muitos Capões
Titular:  Giana Rodrigues dos Santos Maseto
Suplente: Micaeli Laís Alves Antunes

- Representantes da EMATER/ASCAR
Titular:  Luciano Carvalho da Silva
Suplente: Juliana Acauan Giuriolo

Art. 2º O mandato dos Conselheiros é de caráter cívico, não remunerado e considerado serviço público relevante, tendo a duração de dois anos, admitida a recondução.

Art. 3º As questões relacionadas a funcionamento e competências, bem como demais assuntos, seguirão as disposições da Lei Municipal nº 432/2006.

Art. 4º Revogado o Decreto nº 1.252/2018, o presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 28 de setembro de 2020.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 01 de março de 2021.

 		ELENISE ALVES CABRAL PEREIRA
                     Prefeita Municipal, em exercício.

image1.jpeg